INDICAÇÃO Nº 126/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a instalação de um poste de iluminação pública na Av. Arthur Ribeiro Guimarães, na sua continuação, que é um beco próximo ao Exército, como demonstra mapa em anexo.

JUSTIFICATIVA

Esta instalação dará maior condições de segurança para os moradores do local, pois, como está vem causando inúmeros transtornos para todos, visto que o local está sendo frequentado por meliantes e traficantes de drogas, o que vem deixando os moradores amedrontados.

Por tratar-se de assunto de relevante interesse, pede-se prioridade para a solução do problema.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2003.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE